
ZARZĄDZENIE NR 148/2022 

WÓJTA GMINY NOWA KARCZMA 

z dnia 1 grudnia 2022 r. 

w sprawie zmiany planów finansowych jednostek budżetowych  

Gminy Nowa Karczma na 2022 rok 

 

     Na podstawie art. 257 i 258 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 z późn. zm.1) zarządzam, co następuje:                                                                      

 

§ 1. Na podstawie uchwały Nr XLVII/269/2022 Rady Gminy Nowa Karczma z dnia 1 grudnia 

2022 roku w sprawie zmiany budżetu Gminy Nowa Karczma na 2022 rok, zmienia się plany 

finansowe jednostek budżetowych Gminy Nowa Karczma, zgodnie z treścią załączników od nr 

1 do nr 4 do niniejszego zarządzenia. 

 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

                    Wójt  Gminy  

  

                  Andrzej  Pollak 

 

 

 

 
1 Zmiany tekstu jednolitego ogłoszone w Dz. U. poz. 1692, 1079, 1725, 1747, 1768, 1964. 



Załącznik Nr 1

do Zarządzenia Nr 148/2022                        

Wójta Gminy Nowa Karczma                          

z dnia 01.12.2022 r.

Dział Rozdz § WYSZCZEGÓLNIENIE PLAN PRZED ZMNIEJSZENIA ZWIĘKSZENIA PLAN PO

ZMIANĄ ( - ) ( + ) ZMIANIE

48 532 144,51

    Dochody bieżące  44 195 324,51 295 002,00 211 414,00 44 111 736,51

750 ADMINISTRACJA PUBLICZNA 1 106 585,00 0,00 90 000,00 1 196 585,00

75095 POZOSTAŁA DZIAŁALNOŚĆ  988 310,00 0,00 90 000,00 1 078 310,00

75095 Dochody bieżące  924 390,00 0,00 90 000,00 1 014 390,00

2057 Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem 

środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 

pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 

europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 

terytorialnego

0,00 0,00 75 852,00 75 852,00

2059 Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem 

środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 

pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 

europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 

terytorialnego

0,00 0,00 14 148,00 14 148,00

756 DOCHODY OD OSÓB PRAWNYCH, OD OSÓB 

FIZYCZNYCH I OD INNYCH 

JEDNOSTEKNIEPOSIADAJĄCYCH OSOBOWOŚCI 

PRAWNEJ ORAZ WYDATKI ZWIĄZANE Z ICH POBOREM

6 634 703,57 900,00 71 247,00 6 705 050,57

75601 WPŁYWY Z PODATKU DOCHODOWEGO OD OSÓB 

FIZYCZNYCH  

6 000,00 0,00 12 581,00 18 581,00

75601 Dochody bieżące  6 000,00 0,00 12 581,00 18 581,00

0350 Wpływy z podatku od działalności gospodarczej osób fizycznych, 

opłacanego w formie karty podatkowej  

6 000,00 0,00 12 581,00 18 581,00

75615 WPŁYWY Z PODATKU ROLNEGO, PODATKU 

LEŚNEEGO, PODATKU OD CZYNNOŚCI 

CYWILNOPRAWNYCH, PODATKÓW I OPŁAT 

LOKALNYCH OD OSÓB PRAWNYCH I INNYCH 

JEDNOSTEK ORGANIZACYJNYCH 

1 000,00 900,00 0,00 100,00

75615 Dochody bieżące  1 000,00 900,00 0,00 100,00

0500 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych  1 000,00 900,00 0,00 100,00

75616 WPŁYWY Z PODATKU ROLNEGO, PODATKU LEŚNEGO, 

PODATKU OD SPADKÓW I DAROWIZN, PODATKU OD 

CZYNNOŚCI CYWILNOPRAWNYCH ORAZ PODATKÓW I 

OPAT LOKALNYCH OD OSÓB FIZYCZNYCH 

416 158,00 0,00 58 666,00 474 824,00

75616 Dochody bieżące  416 158,00 0,00 58 666,00 474 824,00

0360 Wpływy z podatku od spadków i darowizn  10 000,00 0,00 21 720,00 31 720,00

0500 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych  406 158,00 0,00 36 946,00 443 104,00

758 RÓŻNE ROZLICZENIA 17 158 392,43 0,00 50 000,00 17 208 392,43

75814 RÓŻNE ROZLICZENIA FINANSOWE  188 455,43 0,00 50 000,00 238 455,43

75814 Dochody bieżące  188 455,43 0,00 50 000,00 238 455,43

0920 Wpływy z pozostałych odsetek  159 999,43 0,00 50 000,00 209 999,43

852 POMOC SPOŁECZNA 1 692 418,75 0,00 167,00 1 692 585,75

85216 ZASIŁKI STAŁE  136 000,00 0,00 167,00 136 167,00

85216 Dochody bieżące  136 000,00 0,00 167,00 136 167,00

2910 Wpływy ze zwrotów dotacji oraz płatności wykorzystanych 

niezgodnie z przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem 

procedur, o których mowa w art.184 ustawy, pobranych nienależnie 

lub w nadmiernej wysokości

0,00 0,00 167,00 167,00

PLAN FINANSOWY JEDNOSTKI NA 2022 ROK

DOCHODY - Urząd Gminy Nowa Karczma - ORGAN

BUDŻET PRZED ZMIANĄ 



853 POZOSTAŁE ZADANIA W ZAKRESIE POLITYKI 

SPOŁECZNEJ

6 624 267,00 294 102,00 0,00 6 330 165,00

85395 POZOSTAŁA DZIAŁALNOŚĆ  6 624 267,00 294 102,00 0,00 6 330 165,00

85395 Dochody bieżące  6 624 267,00 294 102,00 0,00 6 330 165,00

2057 Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem 

środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 

pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 

europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 

terytorialnego

425 195,50 277 763,00 0,00 147 432,50

2059 Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem 

środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 

pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 

europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 

terytorialnego

25 011,50 16 339,00 0,00 8 672,50

RAZEM: 48 532 144,51 295 002,00 211 414,00 48 448 556,51



Załącznik Nr 2                                    

do Zarządzenia Nr 148/2022                        

Wójta Gminy Nowa Karczma                          

z dnia 01.12.2022 r.

Dział Rozdz § WYSZCZEGÓLNIENIE PLAN PRZED ZMNIEJSZENIA ZWIĘKSZENIA PLAN PO

ZMIANĄ ( - ) ( + ) ZMIANIE

8 882 521,00

    Dochody bieżące  7 366 168,00 99 356,00 71 987,00 7 338 799,00

    Dochody majątkowe  1 516 353,00 0,00 732 707,00 2 249 060,00

010 ROLNICTWO I ŁOWIECTWO 1 428 533,00 0,00 19 716,00 1 448 249,00

01043 INFRASTRUKTURA WODOCIĄGOWA WSI  853 058,00 0,00 1 174,00 854 232,00

01043 Dochody bieżące  853 058,00 0,00 1 174,00 854 232,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek  1 000,00 0,00 1 174,00 2 174,00

01044 INFRASTRUKTURA SANITACYJNA WSI  570 875,00 0,00 4 359,00 575 234,00

01044 Dochody bieżące  570 875,00 0,00 4 359,00 575 234,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek  500,00 0,00 484,00 984,00

0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów  0,00 0,00 3 875,00 3 875,00

01095 POZOSTAŁA DZIAŁALNOŚĆ  4 600,00 0,00 14 183,00 18 783,00

01095 Dochody bieżące  4 600,00 0,00 14 183,00 18 783,00

0750 Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu 

Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek 

zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych umów o 

podobnym charakterze

3 400,00 0,00 14 180,00 17 580,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek  0,00 0,00 3,00 3,00

700 GOSPODARKA MIESZKANIOWA 1 651 154,00 0,00 744 827,00 2 395 981,00

70005 GOSPODARKA GRUNTAMI I NIERUCHOMOŚCIAMI  1 603 386,00 0,00 744 827,00 2 348 213,00

70005 Dochody bieżące  87 033,00 0,00 12 120,00 99 153,00

0690 Wpływy z różnych opłat  2 000,00 0,00 11 450,00 13 450,00

0970 Wpływy z różnych dochodów  0,00 0,00 670,00 670,00

70005 Dochody majątkowe  1 516 353,00 0,00 732 707,00 2 249 060,00

0760 Wpływy z tytułu przekształcenia prawa użytkowania wieczystego 

przysługującego osobom fizycznym w prawo własności 

16 353,00 0,00 32 707,00 49 060,00

0770 Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz prawa 

użytkowania wieczystego nieruchomości 

1 500 000,00 0,00 700 000,00 2 200 000,00

750 ADMINISTRACJA PUBLICZNA 21 397,00 0,00 13 140,00 34 537,00

75023 URZĘDY GMIN (MIAST I MIAST NA PRAWACH 

POWIATU)  

21 397,00 0,00 13 140,00 34 537,00

75023 Dochody bieżące  21 397,00 0,00 13 140,00 34 537,00

0640 Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i 

kosztów upomnień  

5 016,00 0,00 2 160,00 7 176,00

0690 Wpływy z różnych opłat  6 000,00 0,00 3 000,00 9 000,00

0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów  4 279,00 0,00 7 980,00 12 259,00

754 BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I OCHRONA 

PRZECIWPOŻAROWA

0,00 0,00 4 000,00 4 000,00

75412 OCHOTNICZE STRAŻE POŻARNE  0,00 0,00 4 000,00 4 000,00

75412 Dochody bieżące  0,00 0,00 4 000,00 4 000,00

0960 Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci 

pieniężnej  

0,00 0,00 4 000,00 4 000,00

756 DOCHODY OD OSÓB PRAWNYCH, OD OSÓB 

FIZYCZNYCH I OD INNYCH 

JEDNOSTEKNIEPOSIADAJĄCYCH OSOBOWOŚCI 

PRAWNEJ ORAZ WYDATKI ZWIĄZANE Z ICH 

POBOREM

4 872 086,00 99 356,00 4 711,00 4 777 441,00

PLAN FINANSOWY JEDNOSTKI NA 2022 ROK

DOCHODY - Urząd Gminy Nowa Karczma

BUDŻET PRZED ZMIANĄ 



75616 WPŁYWY Z PODATKU ROLNEGO, PODATKU 

LEŚNEGO, PODATKU OD SPADKÓW I DAROWIZN, 

PODATKU OD CZYNNOŚCI CYWILNOPRAWNYCH 

ORAZ PODATKÓW I OPAT LOKALNYCH OD OSÓB 

FIZYCZNYCH 

2 174 700,00 0,00 4 711,00 2 179 411,00

75616 Dochody bieżące  2 174 700,00 0,00 4 711,00 2 179 411,00

0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i 

opłat  

5 000,00 0,00 4 711,00 9 711,00

75618 WPŁYWY Z INNYCH OPŁAT STANOWIĄCYCH 

DOCHODY JEDNOSTEK SAMORZĄDU 

TERYTORIALNEGO NA PODSTAWIE USTAW 

465 922,00 99 356,00 0,00 366 566,00

75618 Dochody bieżące  465 922,00 99 356,00 0,00 366 566,00

0460 Wpływy z opłaty eksploatacyjnej  200 000,00 15 684,00 0,00 184 316,00

0490 Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki 

samorządu terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw  

100 000,00 83 672,00 0,00 16 328,00

801 OŚWIATA I WYCHOWANIE 33 198,00 0,00 14 500,00 47 698,00

80195 POZOSTAŁA DZIAŁALNOŚĆ  10 198,00 0,00 14 500,00 24 698,00

80195 Dochody bieżące  10 198,00 0,00 14 500,00 24 698,00

0750 Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu 

Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek 

zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych umów o 

podobnym charakterze

10 000,00 0,00 14 500,00 24 500,00

900 GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA 

ŚRODOWISKA

14 356,00 0,00 800,00 15 156,00

90005 OCHRONA POWIETRZA ATMOSFERYCZNEGO I 

KLIMATU  

0,00 0,00 800,00 800,00

90005 Dochody bieżące  0,00 0,00 800,00 800,00

0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów  0,00 0,00 800,00 800,00

921 KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO 6 000,00 0,00 3 000,00 9 000,00

92195 POZOSTAŁA DZIAŁALNOŚĆ  6 000,00 0,00 3 000,00 9 000,00

92195 Dochody bieżące  6 000,00 0,00 3 000,00 9 000,00

0750 Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu 

Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek 

zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych umów o 

podobnym charakterze

6 000,00 0,00 3 000,00 9 000,00

RAZEM: 8 882 521,00 99 356,00 804 694,00 9 587 859,00



Załącznik Nr 3

do Zarządzenia Nr 148/2022

Wójta Gminy Nowa Karczma                          

z dnia 01.12.2022 r.

Dział Rozdz § WYSZCZEGÓLNIENIE PLAN PRZED ZMNIEJSZENIA ZWIĘKSZENIA PLAN PO

ZMIANĄ ( - ) ( + ) ZMIANIE

33 441 705,97

    Wydatki bieżace  24 510 071,97 228 836,00 257 620,00 24 538 855,97

    Wydatki majątkowe  8 931 634,00 250 000,00 110 000,00 8 791 634,00

010 ROLNICTWO I ŁOWIECTWO 4 896 719,76 100 000,00 155 000,00 4 951 719,76

01043 INFRASTRUKTURA WODOCIĄGOWA WSI  1 731 258,00 100 000,00 100 000,00 1 731 258,00

01043 Wydatki majątkowe  395 000,00 100 000,00 100 000,00 395 000,00

6050-42 Budowa sieci wodociągowej w miejscowości Grabówko – wieś  100 000,00 100 000,00 0,00 0,00

6058-42 Infrastruktura wodociągowa w ramach zadania: Budowa sieci 

kanalizacji sanitarnej i wodociągowej w miejscowości Grabówko 

oraz zbiornika retencyjnego w miejscowości Nowa Karczma - 

PROW 

0,00 0,00 13 100,00 13 100,00

6059-02 Zbiornik retencyjny w ramach zadania: Budowa sieci sanitarnej i 

wodociągowej w miejscowości Grabówko oraz zbiornika 

retencyjnego w miejscowości Nowa Karczma - PROW 

0,00 0,00 50 000,00 50 000,00

6059-42 Infrastruktura wodociągowa w ramach zadania: Budowa sieci 

kanalizacji sanitarnej w miejscowości Grabowko oraz zbiornika 

retencyjnego w miejscowości Nowa Karczma - PROW 

0,00 0,00 36 900,00 36 900,00

01044 INFRASTRUKTURA SANITACYJNA WSI  1 884 900,00 0,00 55 000,00 1 939 900,00

01044 Wydatki bieżace  1 719 900,00 0,00 55 000,00 1 774 900,00

4260 Zakup energii  953 000,00 0,00 55 000,00 1 008 000,00

750 ADMINISTRACJA PUBLICZNA 6 905 313,75 0,00 102 620,00 7 007 933,75

75095 POZOSTAŁA DZIAŁALNOŚĆ  1 140 310,00 0,00 102 620,00 1 242 930,00

75095 Wydatki bieżace  1 076 390,00 0,00 92 620,00 1 169 010,00

4217-03 Zakup materiałów i wyposażenia  0,00 0,00 78 060,00 78 060,00

4219-03 Zakup materiałów i wyposażenia  0,00 0,00 14 560,00 14 560,00

75095 Wydatki majątkowe  63 920,00 0,00 10 000,00 73 920,00

6059-02 Wymiana serwera sieciowego w Urzędzie Gminy - Projekt 

Cyfrowa Gmina  

0,00 0,00 10 000,00 10 000,00

801 OŚWIATA I WYCHOWANIE 963 650,66 110 000,00 0,00 853 650,66

80101 SZKOŁY PODSTAWOWE  174 000,00 110 000,00 0,00 64 000,00

80101 Wydatki bieżace  110 000,00 110 000,00 0,00 0,00

4210-12 Zakup materiałów i wyposażenia  110 000,00 110 000,00 0,00 0,00

853 POZOSTAŁE ZADANIA W ZAKRESIE POLITYKI 

SPOŁECZNEJ

6 886 681,80 118 836,00 110 000,00 6 877 845,80

85395 POZOSTAŁA DZIAŁALNOŚĆ  6 886 681,80 118 836,00 110 000,00 6 877 845,80

85395 Wydatki bieżace  6 886 681,80 118 836,00 110 000,00 6 877 845,80

2057 Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem 

środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 

ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 

środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 

terytorialnego

158 316,19 112 228,71 0,00 46 087,48

2059 Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem 

środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 

ust. 3 pkt 5 lit a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 

środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 

terytorialnego

9 320,61 6 607,29 0,00 2 713,32

3110-12 Świadczenia społeczne  892 786,00 0,00 110 000,00 1 002 786,00

PLAN FINANSOWY JEDNOSTKI NA 2022 ROK

WYDATKI - Urząd Gminy Nowa Karczma

BUDŻET PRZED ZMIANĄ 



926 KULTURA FIZYCZNA 477 456,00 150 000,00 0,00 327 456,00

92601 OBIEKTY SPORTOWE  90 000,00 50 000,00 0,00 40 000,00

92601 Wydatki majątkowe  90 000,00 50 000,00 0,00 40 000,00

6050-04 Przebudowa boiska sportowego w Lubaniu  70 000,00 50 000,00 0,00 20 000,00

92695 POZOSTAŁA DZIAŁANOŚĆ  297 756,00 100 000,00 0,00 197 756,00

92695 Wydatki majątkowe  244 000,00 100 000,00 0,00 144 000,00

6050-04 Budowa skweru rekreacyjnego w Szatarpach  130 000,00 100 000,00 0,00 30 000,00

RAZEM: 33 441 705,97 478 836,00 367 620,00 33 330 489,97



Załącznik Nr 4                                    

do Zarządzenia Nr 148/2022

Wójta Gminy Nowa Karczma                          

z dnia 01.12.2022 r.

Dział Rozdz § WYSZCZEGÓLNIENIE PLAN PRZED ZMNIEJSZENIA ZWIĘKSZENIA PLAN PO

ZMIANĄ ( - ) ( + ) ZMIANIE

13 259 360,20

    Wydatki bieżace  13 259 360,20 32 500,00 32 500,00 13 259 360,20

852 POMOC SPOŁECZNA 2 986 207,00 25 000,00 0,00 2 961 207,00

85202 DOMY POMOCY SPOŁECZNEJ  353 400,00 25 000,00 0,00 328 400,00

85202 Wydatki bieżace  353 400,00 25 000,00 0,00 328 400,00

4330 Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od innych 

jednostek samorządu terytorialnego 

353 400,00 25 000,00 0,00 328 400,00

853 POZOSTAŁE ZADANIA W ZAKRESIE POLITYKI 

SPOŁECZNEJ

111 704,20 7 500,00 7 500,00 111 704,20

85395 POZOSTAŁA DZIAŁALNOŚĆ  111 704,20 7 500,00 7 500,00 111 704,20

85395 Wydatki bieżace  111 704,20 7 500,00 7 500,00 111 704,20

4217 Zakup materiałów i wyposażenia  39 829,13 7 083,00 0,00 32 746,13

4219 Zakup materiałów i wyposażenia  2 344,87 417,00 0,00 1 927,87

4307 Zakup usług pozostałych  18 255,44 0,00 7 089,93 25 345,37

4309 Zakup usług pozostałych  1 074,76 0,00 410,07 1 484,83

855 RODZINA 10 057 629,00 0,00 25 000,00 10 082 629,00

85508 RODZINY ZASTĘPCZE  142 000,00 0,00 25 000,00 167 000,00

85508 Wydatki bieżace  142 000,00 0,00 25 000,00 167 000,00

4430 Różne opłaty i składki  142 000,00 0,00 25 000,00 167 000,00

RAZEM: 13 259 360,20 32 500,00 32 500,00 13 259 360,20

PLAN FINANSOWY JEDNOSTKI NA 2022 ROK

WYDATKI - Ośrodek Pomocy Społecznej w Nowej Karczmie

BUDŻET PRZED ZMIANĄ 


